[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от 20.06.2012 № 1500-р

	47-я сессия

	г. Петропавловск-Камчатский

	О создании рабочей группы по подготовке проекта закона Камчатского края об установлении категории граждан, нуждающихся в специальной социальной защите, а также о передаче  государственных полномочий по обеспечению жильем указанных категорий граждан на основании договора найма жилого помещения в рамках краевой программы по строительству жилого фонда для данной категории граждан, для направления в Законодательное Собрание Камчатского края в качестве законодательной инициативы

Рассмотрев протокол № 2 от 31.05.2012 заседания рабочей группы по разработке проекта решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.11.2011 № 437-нд                 «О порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда в Петропавловск-Камчатском городском округе», созданной решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 18.04.2012 № 1465-р, руководствуясь статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа и Регламентом Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:
1. Создать рабочую группу по подготовке проекта закона Камчатского края об установлении категории граждан, нуждающихся в специальной социальной защите, а также о передаче  государственных полномочий по обеспечению жильем указанных категорий граждан на основании договора найма жилого помещения в рамках краевой программы по строительству жилого фонда для данной категории граждан, для направления в Законодательное Собрание Камчатского края в качестве законодательной инициативы в следующем составе:

председатель рабочей группы:

	Манаева А.А.

	-
	председатель Комитета по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа;

	члены рабочей группы:

	Бардовский О.Г.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 2;

	Ващилко А.П.
	-
	начальник юридического отдела Комитета по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Дармодехин М.С.
	-
	главный специалист правового отдела Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Меркулов Е.С.
	-
	заместитель руководителя аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, начальник юридического отдела;

	Новиков А.А.
	-
	председатель Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Новицкая Е.Ю.

	-
	заместитель руководителя Аппарата администрации      Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Тамбовская Я.Т.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 6;

	Чеботарев К.Ю.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 7.

2. Рабочей группе разработать указанный проект решения и  представить его Главе Петропавловск-Камчатского городского округа, исполняющему полномочия председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, для внесения на рассмотрение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.

3. Направить в администрацию Петропавловск-Камчатского городского округа обращение о необходимости разработки долгосрочной муниципальной целевой программы по жилищному строительству в целях обеспечения жильем граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципальных жилищного фонда.

	Глава Петропавловск-Камчатского

городского округа, исполняющий полномочия председателя Городской Думы
	В.А. Семчев